
Determina Dirigenziale N.178 del 23/12/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.178   DEL 23/12/2013

Oggetto: LAVORI URGENTI DI SISTEMAZIONI EDIFICIO SCOLASTICO
VIA LAGO DI BRACCIANO IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO
LAVORI

Il giorno ventitre del mese di Dicembre dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.178 del 23/12/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso
- che il Comune è competente in materia di manutenzione in ordine alla sistemazione e conservazione
degli immobili comunali, ricadenti nel territorio;
- che tra gli obiettivi prioritari dell’Amministrazione Comunale rientrano quelli di garantire un
adeguato livello di manutenzione e di rispondenza alle vigenti normative di sicurezza delle strutture
comunali ;

Considerato
- che a seguito di sopralluogo effettuato dal servizio UTC e dalla relazione tecnica redatta si è
riscontrata la necessità e l'urgenza di far eseguire un intervento di manutenzione straordinaria per la
sistemazione esterna dell'edificio scolastico di Via Lago di Bracciano per un importo totale di €
4.950,00 così come meglio specificato:
lavori  € 4.500,00
IVA 10% €    450,00
TOTALE  € 4.950,00

Preso atto
che non è possibile provvedere con mezzi e personale dipendente del Comune in quanto non dotato di
idonee attrezzature;

Considerato

che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare l'intervento in parola
mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006;

Sentita la Ditta SABATINO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in VIA VALENTINO BANAL N. 9 -
00177 ROMA, C.F. e P.IVA: 11213641001, che in possesso dei mezzi e dell'attrezzatua necessaria e
si è dichiarata disponibile ad eseguire l'intervento di che trattasi in tempi brevi;

Ritenuto, pertanto, di affidare i lavori a trattativa privata ai sensi dell'art. 125 D.Lgs 163/2006 alla
Ditta SABATINO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in VIA VALENTINO BANAL N. 9 - 00177
ROMA, C.F. e P.IVA: 11213641001 per la spesa complessiva di € 4.950,00 finanziati con fondi
disponibili sul cap. 21054.021;

Visto  il vigente regolamento per i lavori in economia;

Attestato, per il soggetto affidatario l'obbligo del rispetto dell'art.3 della Legge 136/2010 e successive
modifiche e integrazioni;

Visto il Codice CIG: Z810D18AE1
VISTI

Lo Statuto Comunale
Il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente
Il D. Lgs. n. 267/2000
Il D.Lgs. n. 163/2006
Il D.P.R. n. 554/99

il Decreto Sindacale di Nomina Dirigenziale del Dirigente del Servizio LL.PP. n. 31474 del
24/12/2012;



Determina Dirigenziale N.178 del 23/12/2013 pag.3

                                          D E T E R M I N A

posta la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di affidare alla Ditta SABATINO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in VIA VALENTINO BANAL
N. 9 - 00177 ROMA, C.F. e P.IVA: 11213641001 i lavori urgenti di sistemazioni esterne dell'edificio
scolastico di via legao di Bracciano per un importo totale di € 4.950,00 così come meglio specificato:
lavori  € 4.500,00
IVA 10% €    450,00
TOTALE  € 4.950,00

2) di impegnare la somma di € 4.950,00  I.V.A. compresa a favore della Ditta SABATINO
COSTRUZIONI S.R.L. con sede in VIA VALENTINO BANAL N. 9 - 00177 ROMA, C.F. e P.IVA:
11213641001 sul capitolo n. 21054.021 imp. cont. n. 1334 bilancio 2013;

3) di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;

4) di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale
all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la  copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere  completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

5) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle  determinazioni di
Settore e divenga  esecutiva  con l'apposizione del visto di  regolarità  contabile da parte  del
Responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

   IL RESPONSABILE DEL
       PROCEDIMENTO
   Geom Romolo Quaranta

 Il Dirigente del Settore LL.PP.
                                       Ambiente e  AA.PP.

                                                                       Arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.178 del 23/12/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 23/12/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 24-12-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 22-01-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


